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辦 學 宗 旨 
 

本校為一所基督教學校，由聖公會會友

創辦。首要辦學宗旨乃全人教育，使學

生身心靈得到全面發展。本校尊重學生

乃按上帝形象塑造，各有尊嚴、自由與

責任，且具才幹與潛能，有待發掘及發

展，進而培養出完美的品格。 

 

P.1 

本校為一所基督教學校，由聖公會會友

創辦。首要辦學宗旨乃全人教育，使學生

身心靈得到全面發展。本校尊重學生乃

按上帝形象塑造，各有尊嚴、自由與責

任，且具才幹與潛能，有待發掘及發展，

進而培養出完美的品格。 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  
 

關注事項(甲)：善用「翻轉教室」，持續發展學生的自主學習能力，優化學習表現。 

本年度目標(一)：提升老師採用「翻轉教室」策略的信心和能力。 

策略/工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

1.1 推薦老師參與及為老 

師籌辦有關「翻轉教

室」的專業培訓活

動。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.1.1 曾推薦老師參與有關「翻轉教室」的專業

培訓活動。(與上年度相同) 

1.1.2 曾為全體老師籌辦最少一次(與上年度相

同)有關「翻轉教室」的專業培訓活動。 

1.1.3 95%或以上(比上年度上調 5%)老師參與最

少一次有關「翻轉教室」的研討會/工作坊/

講座。 

1.1.4 90%或以上(比上年度上調 10%)老師認同參

與有關「翻轉教室」的研討會/工作坊/講

座，能提升他們應用有關教學策略的信心

和能力。 

 檢視教師專業

進修紀錄 

 教師問卷調查 

 周慧顏副校長   教師專業進修 

計劃及檢討表 

 教師專業進修 

紀錄 

 教師問卷 

1.2 通過教育局提供的

專業發展支援，提

升老師運用「翻轉

教室」教學策略進

行教學的信心和能

力。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.2.1  80%或以上四年級中文科老師認同教育局

的支援能提升他們對運用「翻轉教室」教

學策略的信心。(本年度推展至四年級) 

1.2.2  80%或以上四年級中文科老師認同教育局

的支援能提升他們對運用「翻轉教室」教

學策略進行教學的能力。(本年度推展至四

年級) 

 教師問卷調查 

 

 鄺小芝老師 

 梁淑燕老師 

 左菲老師 

 蔡玉珍老師 

 周慧顏副校長 

 

 

 

 

 

 教師問卷 

 教育局的支援

服務 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  
 
關注事項(甲)：善用「翻轉教室」，持續發展學生的自主學習能力，優化學習表現。 

本年度目標(一)：提升老師採用「翻轉教室」策略的信心和能力。 

策略/工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

1.3 通過共同備

課，老師設計

運用「翻轉教

室」教學策略

的教學活動及

分享有關教學

心得。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.3.1 100%(與上年度相同)各級中文科、英

文科、數學科老師每學期最少為兩個

課題(比上年度增加一個課題)設計運

用「翻轉教室」教學策略的教學活動

(即全學年最少四個課題；比上年度

增加兩個課題)，並於「翻轉教室課

堂紀錄表」上記錄。 

1.3.2 100%各級常識科老師每學期最少為

一個課題設計運用「翻轉教室」教學

策略的教學活動(即全學年最少兩個

課題)，並於「翻轉教室課堂紀錄

表」上記錄。(本年度推展至常識科) 

1.3.3 90%或以上(比上年度上調 10%)中文

科、英文科、數學科及常識科老師認

同於共同備課中分享應用「翻轉教

室」教學策略的教學心得，能提升他

們應用有關策略教學的信心和能力。

(本年度推展至常識科) 

 檢視共同備課

紀錄表 

 檢視翻轉教室

課堂紀錄表 

 教師問卷調查 

 各級中文科、英文

科、數學科老師 

 黃婉貞老師 

 張有怡老師 

 蔡倩德主任 

 樊凱欣老師 

 陳綺萍主任 

 鄺崇慧老師 

 杜綺華老師 

 駱潔萃老師 

 周慧顏副校長 

  

 共同備課紀錄表 

 翻轉教室課堂 

紀錄表 

 教師問卷 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  
 
關注事項(甲)：善用「翻轉教室」，持續發展學生的自主學習能力，優化學習表現。 

本年度目標(一)：提升老師採用「翻轉教室」策略的信心和能力。 

策略/工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

1.4 通過同儕觀

課，老師互相

觀摩，提升運

用「翻轉教

室」教學策略

的技巧。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.4.1 90%或以上(比上年度上調 10%)中文

科、英文科及數學科老師曾於同儕觀課

中運用「翻轉教室」教學策略。 

1.4.2 90%或以上(比上年度上調 10%)中文

科、英文科及數學科老師認同通過同儕

觀課，老師互相觀摩，能提升運用「翻

轉教室」教學策略的技巧。 

1.4.3 80%或以上進行同儕觀課的常識科老師

曾在課堂中運用「翻轉教室」教學策

略。(本年度推展至常識科) 

1.4.4 80%或以上曾進行同儕觀課的常識科老

師認同通過同儕觀課，老師互相觀摩，

能提升運用「翻轉教室」教學策略的技

巧。(本年度推展至常識科) 

 檢視同儕觀課 

紀錄表 

 教師問卷調查 

 黃婉貞老師 

 張有怡老師 

 蔡倩德主任 

 樊凱欣老師 

 陳綺萍主任 

 鄺崇慧老師 

 杜綺華老師 

 駱潔萃老師 

 周慧顏副校長 

  

 同儕觀課紀錄表 

 教師問卷 

 

 

                                                      

P.5 



 

   聖士提反女子中學附屬小學  

  2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

  周年校務計劃書  

 

關注事項(甲)：善用「翻轉教室」，持續發展學生的自主學習能力，優化學習表現。 

本年度目標(二)：建立科本教學資源庫，支援「翻轉教室」教學，並有系統地保存教學資源。 

策略/工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

2.1 建立科本「翻轉教 

室」資源庫。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

2.1.1 中文科、英文科、數學科和常識科能建立科

本「翻轉教室」資源庫。(本年度推展至常

識科) 

2.1.2 90%(比上年度上調 10%)中文科、英文科、

數學科和常識科老師認同「翻轉教室」資源

庫能支援他們進行運用「翻轉教室」教學策

略的活動。(本年度推展至常識科) 

2.1.3 90%(比上年度上調 10%)中文科、英文科、

數學科和常識科老師認同「翻轉教室」資源

庫能有系統地保存教學資源。 

(本年度推展至常識科) 

 檢視中文科、   

  英文科、數學

科及常識科

「翻轉教室」

資源庫 

 教師問卷調查 

 黃婉貞老師 

 張有怡老師 

 蔡倩德主任 

 樊凱欣老師 

 陳綺萍主任 

 鄺崇慧老師 

 杜綺華老師 

 駱潔萃老師 

 何美蓮副校長 

 周慧顏副校長 

   

 教學短片及其  

  他與採用「翻 

  轉教室」教學 

  策略相關的教 

  學資源 

 「翻轉教室」 

  教學資源庫/ 

  平台 

 教師問卷 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2－ 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  
 

關注事項(甲)：善用「翻轉教室」，持續發展學生的自主學習能力，優化學習表現。 
 
本年度目標(三)：老師應用「翻轉教室」教學策略，持續發展學生的自主學習能力，優化學習表現。 

策略/工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

3.1 「課程發展小
組」策劃及推
動中文科、英
文科、數學科
及常識科以循
序漸進方式在
課堂上施行
「翻轉教室」
教學策略。
(本年度推展
至常識科) 

9/2022 

｜ 
6/2023 

3.1.1 課程發展小組完成編寫與採用「翻轉教
室」策略有關的「學校發展計劃書」及
「周年校務計劃書」，並由組長於本年度
第一次校務會議上向全體老師說明計劃
書的內容重點。 

3.1.2 課程發展小組組長及相關組員監察計劃
的實施，並帶領科組檢視計劃的成效。 

3.1.3 課程發展小組完成編寫與採用「翻轉教
室」策略有關的「周年校務報告」，並
由組長於本年度第二次及第三校務會議
上向全體老師說明報告的內容重點。 

 檢視校務會議紀錄 

 檢視科務會議紀錄 

 檢視共同備課紀錄表 

 檢視同儕觀課紀錄表 

 檢視考績觀課紀錄表 

 各級中文科、 
英文科、數學科
及常識科老師 

 黃婉貞老師 
 張有怡老師 
 蔡倩德主任 
 樊凱欣老師 
 陳綺萍主任 
 鄺崇慧老師 
 杜綺華老師 
 駱潔萃老師 
 周慧顏副校長 
 柯靜如校長 

 校務會議紀錄 

 科務會議紀錄 

 共同備課紀錄表 

 同儕觀課紀錄表 

 考績觀課紀錄表 

3.2 教育局的支援
人員進行觀課
及評課，檢視
老師應用「翻
轉教室」教學
策略的果效。 

9/2022 

｜ 
6/2023 

3.2.1  教育局的支援人員全學年最少一次於四
年級中文科進行有關「翻轉教室」的觀
課及評課，以檢視應用有關教學策略的
果效。80%或以上四年級中文科老師認
同教育局支援人員的觀課及評課活動有
助他們檢視應用「翻轉教室」教學策略
的果效。(本年度推展至四年級) 

3.2.2  80%或以上四年級學生認同運用「翻轉
教室」教學策略的課堂能幫助她們主動
學習。(本年度推展至四年級) 

 教師問卷調查 

 學生問卷調查 

 

 黃婉貞老師 
 張有怡老師 
 周慧顏副校長  

 教育局的支援 

服務 

 教師問卷 

 學生問卷 

3.3 利用同儕觀課/

考績觀課，重
點檢視老師應
用「翻轉教
室」教學策略
的果效。 

9/2022

｜ 
6/2023 

3.3.1 90%或以上(比上年度上調 10%)中文科、
英文科及數學科同儕觀課/考績觀課課堂
採用「翻轉教室」教學策略。 

3.3.2 80%或以上常識科同儕觀課/考績觀課課
堂採用「翻轉教室」教學策略。(本年
度推展至常識科) 

3.3.3 90%或以上(比上年度上調 10%)採用「翻
轉教室」教學策略的同儕觀課/考績觀課
課堂能有效提升學生學習的主動性。 

3.3.4 90%或以上(比上年度上調 10%)一至六年
級學生認同運用「翻轉教室」教學策略 
的課堂能幫助她們主動學習。 

 檢視考績觀課紀錄表 

 檢視同儕觀課紀錄表 

 教師問卷調查 

 學生問卷調查 

 黃婉貞老師 
 張有怡老師 
 蔡倩德主任 
 樊凱欣老師 
 陳綺萍主任 
 鄺崇慧老師 
 杜綺華老師 
 駱潔萃老師 
 周慧顏副校長 
 柯靜如校長 

 考績觀課紀錄表 

 同儕觀課紀錄表 

 教師問卷 

 學生問卷 

P.7 

 



 

   聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  

 

關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

本年度目標(一)：學生能認識每個人有不同的強項和弱項，學習欣賞自己及他人，並建立常存感恩的態度。 

策略 / 工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

1.1  在生命教育課 

中加入「正向 

教育」的課 

題。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.1.1  在一至六年級生命教育課中加入最少一個與 

     「正向教育」相關的單元。(與上年度相同) 

1.1.2  在一至六年級生命教育課中加入「欣恩一分 

      鐘」活動，讓學生分享欣賞自己/他人的地 

      方、個人感恩的事件或難忘的學習經歷。(與 

      上年度相同) 

1.1.3  85%或以上(比上年度上調 5%)學生認同有關

「正向教育」的單元或「欣恩一分鐘」活動

能提升她們對「正向教育」的意識，明白每

個人有不同的強項和弱項，學會欣賞自己及

他人，並建立常存感恩的態度。 

⚫ 檢視生命教育課

課程綱要 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 觀察學生的日常

表現 

⚫  馮瑞貞姑娘 

⚫  班主任  

⚫ 生命教育

課程綱要 

⚫ 學生問卷 

1.2  增設以「正向 

教育」為主題

的午會。 

 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.2.1 每學年安排最少兩次以「正向教育」為主題

的午會。(與上年度相同) 

1.2.2 85%或以上(比上年度上調 5%)學生認同以

「正向教育」為主題的午會有助她們認識每

個人有不同的強項和弱項，學會欣賞自己及

他人，並建立常存感恩的態度。 

⚫ 檢視午會主題綱要 

⚫ 學生問卷調查 

⚫  蔡秀瑩老師 ⚫ 午會主題

綱要 

⚫ 學生問卷 
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                           聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  

 

關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

本年度目標(一)：學生能認識每個人有不同的強項和弱項，學習欣賞自己及他人，並建立常存感恩的態度。 

策略 / 工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

1.3  透過「一、四 

年級交流活 

動」，增加一 

年級學生對校 

園的認識，並 

懂得感謝學姐 

的付出。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.3.1  為一年級學生舉辦最少兩次「一、四年級 

      交流活動」。(與上年度相同) 

1.3.2  85%或以上(比上年度上調 5%)一年級學生

認同「一、四年級交流活動」能增加她們對

校園的認識，並懂得感謝學姐的付出。 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 觀察學生的日常

表現 

 

⚫ 梁詠儀老師 

⚫ 馮瑞貞姑娘 

⚫ 班主任 

⚫ 學生問卷 

 

 

1.4 透過「欣恩一 

分鐘」活動，

讓學生明白每

個人有不同的

強項和弱項，

學習欣賞自己

及他人，並建

立常存感恩的

態度。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.4.1  在生命教育課的「欣恩一分鐘」活動中，全

學年安排每位學生最少分享一次有關感恩的

事或難忘的學習經歷，並於各班課室外展示

有關分享內容和照片。 

1.4.2  全學年安排每班最少一位學生以中央廣播

的形式分享個人感恩事件或難忘的學習經

歷。 

1.4.3  85%或以上(比上年度上調5%)一至六年級學

生認同「欣恩一分鐘」活動有助她們認識每

個人有不同的強項和弱項，學會欣賞自己及

他人，並建立常存感恩的態度。 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 觀察學生的日常

表現 

 

⚫ 梁詠儀老師 

⚫ 馮瑞貞姑娘 

⚫ 班主任 

⚫ 學生問卷 
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                                             聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  

 

關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

本年度目標(一)：學生能認識每個人有不同的強項和弱項，學習欣賞自己及他人，並建立常存感恩的態度。 

策略 / 工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

1.5 為各級學生舉 

辦有關「正向

教育」主題的

「欣恩天使樂

處處」校園遊

蹤活動。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.5.1 曾為各級學生舉辦有關「正向教育」

主題的「欣恩天使樂處處」校園遊 

蹤。(與上年度相同) 

1.5.2  85%或以上(比上年度上調5%)一至六年

級學生認同「正向教育」主題活動有助

她們認識每個人有不同的強項和弱項，

學會欣賞自己及他人，並建立常存感恩

的態度。 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 觀察學生的日常

表現 

 

⚫ 梁詠儀老師 
⚫ 馮瑞貞姑娘 
⚫ 班主任 

⚫ 學生問卷 
 

 

1.6 學生閱讀包含

正向價值觀的

中文及英文篇

章或段落，並

作出適切的回

應。 

 

9/2022 

｜ 

6/2023 

 

1.6.1 100%一至六年級學生曾閱讀包含正向

價值觀的文章或段落，並能作出適切

的回應。(與上年度相同) 

1.6.2 85%或以上(比上年度上調 5%)一至六

年級學生認同閱讀包含正向價值觀的

文章或段落，有助她們培養正面的價

值觀。 

⚫ 檢視課本及課業 

⚫ 檢視共同備課紀

錄表 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 教師問卷調查 

 

⚫  一至六年級 
             中文科及英文科 
      老師 
⚫  黃婉貞老師 
⚫  張有怡老師 
⚫  蔡倩德主任 
⚫  樊凱欣老師 
⚫  梁詠儀老師 

⚫ 課本及課業 
⚫ 共同備課紀錄表 
⚫ 學生問卷 
⚫ 教師問卷 

 

1.7 在中英文課業

滲入正向價值

觀，讓學生寫

出對正向價值

的體會。 

 

9/2022 

｜ 

6/2023 

 

1.7.1  一至六年級中英文科老師每學期於中

英文課業滲入正向價值觀，讓學生寫出

對正向價值的體會。 

1.7.2  80%或以上一至六年級學生認同寫出對

正向價值的體會，有助她們培養正面的

價值觀。 

⚫ 檢視課本及課業 

⚫ 檢視共同備課紀

錄表 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 教師問卷調查 

⚫  一至六年級 
             中文科及英文科 
      老師 
⚫  黃婉貞老師 
⚫  張有怡老師 
⚫  蔡倩德主任 
⚫  樊凱欣老師 
⚫  梁詠儀老師 

⚫ 課本及課業 
⚫ 共同備課紀錄表 
⚫ 學生問卷 
⚫ 教師問卷 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  
  

關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

本年度目標(一)：學生能認識每個人有不同的強項和弱項，學習欣賞自己及他人，並建立常存感恩的態度。 

策略 / 工作 時間表 成功準則 評估方法  負責人 所需資源 

1.8 宗教科老師每
學期於課室張
貼兩句有關
「正向教育」
元素的金句，
並於課堂上讓
學生朗讀， 

     以培養學生正 

    面的價值觀。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

 

1.8.1  一至六年級宗教科老師每學期於課室   張
貼兩句有關「正向教育」元素的金句。 

(與上年度相同) 

1.8.2  100% (與上年度相同)一至六年級學生曾 
於宗教科課堂朗讀有關「正向教育」元 
素的金句。 

1.8.3  85%或以上(比上年度上調 5%)一至六年
級學生認同於宗教科課堂朗讀有關「正

向教育」元素的金句，有助她們培養正
面的價值觀。 

⚫ 檢視課室張貼有
關「正向教育」
元素的金句 

⚫ 觀察學生的日常
表現 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 一至六年級 

宗教科老師 

⚫ 蔡秀瑩老師 

⚫ 陳家怡老師 

⚫ 有關「正向教
育」元素的金
句 

⚫ 學生問卷 

1.9 電腦科透過鼓 

       勵學生填「自 

      律使用電子產 

    品承諾書」，讓  

                       學生學習遵守 

     承諾，進而欣 

   賞自己能遵守 

   承 諾。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

 

1.9.1 80%或以上(與上年度相同)學生欣賞自
己能遵守承諾，自律地使用電腦及手提
電話等電子產品。 

⚫ 檢視「自律使用
電子產品承諾
書」 

⚫ 學生問卷調查 

 

⚫ 一至六年級 

電腦科老師 

⚫ 何美蓮副校長 

⚫ 曾燕紅老師 

 

 

⚫ 自律使用電子
產品承諾書 

⚫ 學生問卷 

1.10圖書科透過內
聯網平台推介
包含正向價值

觀的書目，拓
闊學生的閱讀
層面，培養學
生正面的價值
觀。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

 

1.10.1 曾透過內聯網平台為高年級及低年級學
生推介有關正向價值觀的書目。(與上年
度相同) 

1.10.2 85%或以上(比上年度上調 5%)一至六年
級學生認同透過閱覽有關正向價值觀的
書目，有助她們尋找相關書籍。 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 觀察學生的日常 

表現 

  

 

⚫ 一至六年級 

圖書科老師 

⚫ 梁亮主任 

 

⚫ 學生問卷 

⚫ 有關正向價
值觀的圖書

清單 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  
  

關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

本年度目標(一)：學生能認識每個人有不同的強項和弱項，學習欣賞自己及他人，並建立常存感恩的態度。 

策略 / 工作 時間表 成功準則   評估方法  負責人 所需資源 

1.11 安排一至六年級學 

生閱讀有關正向價 

值觀的書籍，並在 

   「紫荊花獎勵計劃」 

之閱讀報告內記錄 

書籍資料和分享感 

    想。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

 

1.11.1   85%或以上(比上年度上調5%)一至六年 

      級學生曾閱讀有關正向價值觀的書籍。 

1.11.2  85%或以上(比上年度上調5%)一至六年

級學生於全學年完成最少一份正向價值

觀書籍的閱讀報告，並記錄書籍資料和

分享感想。 

⚫ 檢視閱讀工作紙 ⚫ 一至六年級 

圖書科老師 

⚫ 一至六年級 

班主任 

⚫ 梁亮主任 

 

⚫ 閱讀報告 

1.12 安排六年級學生於 

「圖書分享」活動 

中向全班同學推介 

    有關正向價值觀的 

書籍，營造正向的 

學習氛圍。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1.12.1  100%(與上年度相同)六年級學生曾於圖 

      書課的「圖書分享」活動中向全班同學 

      推介有關正向價值觀的書籍。 

1.12.2  85%或以上(比上年度上調 5%)六年級學 

      生認同於圖書課的「圖書分享」活動中 

      向同學推介有關正向價值觀的書籍， 

      有助營造正向的學習氛圍。 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 觀察學生的日常

表現 

⚫ 六年級圖書科
老師 

⚫ 梁亮主任 

 

⚫ 學生問卷 

 

1.13 舉辦以「欣賞 

    (自己/別人)」、 

「感恩」為主題的講

故事比賽，讓學生在

潛移默化下，懂得欣

賞自己及他人，並建

立常存感恩的態度。 

1/2023 

｜ 

3/2023 

1.13.1 為一至六年級學生舉辦最少一次以「欣

賞(自己/別人)」、「感恩」為主題的講故

事比賽。(與上年度相同) 

1.13.2 85%或以上(比上年度上調5%)一至六年

級學生認同透過參與/觀賞以「欣賞(自己

/別人)」、「感恩」為主題的講故事比賽，

有助她們懂得欣賞自己及他人，並建立常

存感恩的態度。 

⚫ 檢視學校通告 

⚫ 檢視中文科、英

文科及普通話科

會議紀錄 

⚫  一至二年級 

中文科老師 

⚫  三至四年級 

普通話科老師 

⚫  五至六年級 

英文科老師 

 

⚫ 學校通告 

⚫ 中文科、
英文科及
普通話科
會議紀錄 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  

 

  關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

本年度目標(二)： 家校合作，積極推動正面的價值觀。 

策略 / 工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

2.1 舉辦家長講座，讓家長了

解「如何培養子女積極、

正面的價值觀」，並建立正

向的親子教養態度。 

10/2022 2.1.1  為全校家長舉辦最少一次以 

      「正向教育」為主題的講座。 

     (與上年度相同) 

2.1.2 85%或以上(比上年度上調

5%)出席講座之家長認同講座

有助他們培養子女積極及正

面的價值觀。 

⚫ 家長問卷調查 ⚫ 周慧顏副校長 

⚫ 李雅慧老師 

⚫ 蔡玉珍老師 

⚫ 馮瑞貞姑娘 

 

⚫ 家長問卷 

2.2 邀請家長參與以「正向教

育」為主題的親子活動，

讓家長了解「如何培養子

女積極、正面的價值觀」，

並建立正向的親子教養態

度。 

10/2022 

｜ 

2/2023 

 

2.2.1  為一至六年級家長和學生舉      

     辦最少一次以「正向教育」為 

     主題的親子活動。(與上年度 

     相同) 

⚫ 檢視親子活動

作品 

⚫ 訓輔組 

⚫ 班主任 

⚫  有關親子活動 

 指引 
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                          聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  

 

  關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

  本年度目標(三)：學生通過參與不同的活動及服務，提升個人的成就感及肯定自己的成就，貢獻社群。 

策略 / 工作 時間表 成功準則 評估方法 負責人 所需資源 

3.1 每學期檢視「一至 

   六年級各班『一人 

   一職』的成效」一 

   次，協助學生提升 

成就感。 

 

9/2022 

｜ 

6/2023 

3.1.1  設立班長、清潔組長、科長、IT 大使、
紀律組長、午膳大使等班本服務崗位，
按學生的能力，分配到不同的崗位。(與
上年度相同) 

3.1.2  每位學生在一學年內最少擔任兩個不同
的服務崗位。(與上年度相同) 

3.1.3  全體學生每學期能檢視自己在班本服務
崗位中的表現一次。(與上年度相同) 

3.1.4  85%或以上(比上年度上調 5%)學生認同
透過服務崗位，能提升成就感。 

⚫ 檢視班本服務崗位

分配表 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 梁詠儀老師 

⚫ 馮瑞貞姑娘 

⚫ 班主任 

⚫ 班本服務崗位

分配表 

⚫ 學生問卷 

3.2 每學期檢視「四至 

六年級參加全校

性服務崗位學生

的服務表現」一

次，讓學生肯定自

己的努力/成就。 

 

9/2022 

｜ 

6/2023 

3.2.1   設立學生長、升旗隊、好學姐、值日
生、英語大使、普通話大使、校園藝術
大使、伴讀大使、愛心大使、圖書館管
理員、《基本法》學生校園大使(本年度
新增)等學生服務崗位，按學生的能力，
安排到不同的崗位。 

3.2.2   參與全校性服務崗位的學生每學期能檢
視自己在全校性服務崗位中的表現最少
一次。(與上年度相同) 

3.2.3   85%或以上(比上年度上調 5%)學生認同
透過全校性服務崗位，能反思自己的服
務表現，肯定自己的努力/成就。 

⚫ 各服務崗位負責老

師統計服務人數 

⚫ 檢視「指導/培訓資

料」 

⚫ 老師觀察 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 李雅慧老師 

⚫ 梁詠儀老師 

⚫ 蔡倩德主任 

⚫ 梁亮主任 

⚫ 梁穎怡老師 

⚫ 周檉沁老師 

⚫ 馮瑞貞姑娘 

⚫ 班主任 

⚫ 學生服務崗位

分配表 

⚫ 全校性服務崗

位之「指導/培

訓資料」 

⚫ 學生問卷 
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                         聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

周年校務計劃書  

 

  關注事項(乙)：推動「正向教育」，培養學生正面的價值觀。 

  本年度目標(三)：學生通過參與不同的活動及服務，提升個人的成就感及肯定自己的成就，貢獻社群。 

策略 / 工作 時間表 成功準則      評估方法   負責人 所需資源 

3.3 在「一、四年級交流

活動」中，學姐協助

學妹適應校園生活，

提升個人的成就感，

肯定自己的努力/成

就。 

10/2022 

｜ 

12/2022 

3.3.1   全學年舉辦最少兩次「一、四年級交 

流活動」。(與上年度相同) 

3.3.2  85%或以上(比上年度上調 5%)四年級
學生認同透過「一、四年級交流活
動」，能提升個人的成就感及肯定自己
的努力。 

⚫ 檢視訓輔組會議

紀錄 

⚫ 學生問卷調查 

⚫ 梁詠儀老師 

⚫ 馮瑞貞姑娘 

⚫ 一、四年級

班主任 

⚫ 訓輔組會議

紀錄 

⚫ 學生問卷 
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

                           學校發展津貼計劃書  
  
聲明：本校已清楚明白運用「學校發展津貼」的基本原則和程序，並已充分諮詢教師的意見，就使用有關津貼，訂定了以下的計劃。 

範疇：課程發展    

                                                  

目標 策略 / 工作 時間表 預期好處 財政預算 成功準則 評估方法 負責人 

1. 提高學生運用英語

的能力。 

 

2. 支援本校老師發展

一、二年級校本英

語拼音課程(P.1 

and P.2 School-

based Phonics 

Programme)、一至

三年級校本英文閱

讀課程(P.1 to P.3 

School-based 

Reading 

Programme)及三年

級校本英文寫作課

程(P.3 School-

based Writing 

Programme) 

聘請外籍英語教師 

一名，進行以下工 

作： 

1. 與本校英文科教師

進行共同備課和協

作教學，每週為一

至二年級學生各教

授三節英文課及為

三年級學生教授兩

節英文課。 

 

2. 與英文科老師協作

選取合適的材料，

以編製校本英語拼

音課程、校本英文

閱讀課程及校本英

文寫作課程。 

 

 

9/2022 

｜ 

7/2023  

1.  學生運用英語

與外籍人士溝

通的機會和信

心均有所提

升。 

2.  學生運用拼音

知識拼讀英語

詞彙的能力有

所提升。 

3.  學生的閱讀質

量提升，而閱

讀層面亦得以

擴闊。 

4.  學生的閱讀技

巧得以提升。 

5.  學生的寫作技

巧得以提升。 

6.  本校老師在選

取閱讀材料、

帶領閱讀和寫

作活動的技巧

得以提升，讓

校本課程持續

發展。 

計劃費用： 

一年的薪金連

強積金合共： 

   $630,000 

1. 100%英文科老師認

同學生運用英語與

外籍人士溝通的機

會和信心均有所提

升。 

2.1 100%英文科老師認

同學生運用拼音知

識拼讀英語詞彙的

能力有所提升。 

2.2 100%英文科老師認

同學生能在日常閱

讀中應用在課堂中

學習到的拼音知

識。 

3.  100%英文科老師認

同學生的閱讀質量

提升，而閱讀層面

亦得以擴闊。 

4.  100%英文科老師認

同學生的閱讀技巧

有所提升。 

5.  100%英文科老師認

同學生的寫作技巧

有所提升。 

6.  100%英文科老師認

同其選取閱讀材料

和帶領閱讀和寫作

活動的技巧均有提

升。 

⚫  教師問卷 

調查 

⚫  檢視共同備 

 課紀錄表 

 

⚫ 柯靜如校長 

⚫ 周慧顏副校長 

⚫ 蔡倩德主任 

⚫ 樊凱欣老師 

 

開辦班級總數：24 

津貼總額    ：$800,107 

諮詢教師方法：校務會議 
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                                                  聖士提反女子學附屬小學  

 2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

    學校發展津貼計劃書  

範疇：課程發展                                                                               

目標 策略 / 工作 時間表 預期好處 財政預算 成功準則 評估方法 負責人 

3. 支援老師帶領一至

六年級課時內課外

活動(活動安排見

附件：2022-2023

年度課時內課外活

動總表)  

1. 外聘專業導師協

助老師帶領一至

六年級課時內課

外活動。 

2. 為課時內課外活

動提供所需資

源。 

9/2022 

｜ 

6/2023 

1. 減輕老師在籌辦

各項課時內課外

活動方面的工作

量，以騰出空

間，優化教學設

計，提升學與教

的效能。 

2. 為學生提供更多

元化的學習活

動，豐富其學習

經歷。 

 

計劃費用： 

$274,100  

 

1. 統籌老師認同外

聘導師有助減輕

其籌劃及帶領課

時內課外活動的

工作。 

2. 能為課時內課外

活動提供所需資

源。 

⚫ 與外聘導師協作

的老師評核導師

的工作表現 

⚫ 課外活動小組檢

視活動計劃、紀

錄及檢討表 

 

⚫ 與外聘導師協

作的老師 

⚫  課外活動小組 

總額：$904,100 (赤字：$103,993) 
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聖士提反女子中學附屬小學  

 2 0 2 2 – 2 0 2 3 年度  

                            推廣閱讀津貼計劃書  

 
目標 策略 / 工作 時間表 所需資源 預算開支 成功準則 評估方法 負責人 

1. 提供不同類

型的書籍給

學生閱讀，

推廣閱讀文

化。 

 

 

 

1. 購買各類主題書籍，例

如：中國歷史和中華文

化、健康生活、STEM

教育、品德教育等、正

向教育。 

 

 

 

 

9/2022 

│ 

7/2023 

 

 

 

 

 

1. 中國歷史和中華

文化、健康生

活、STEM 教

育、品德教育等

主題書籍。 

 

 

 

 

$35,424.56 

 

 

 

 

 

 

 

1. 完成購買中國

歷史、中華文

化、健康生

活、STEM教

育及品德教育

等主題的書

籍，並放置於

圖書館內供學

生閱讀。 

 

⚫ 檢視購買圖

書單據 

⚫ 檢視圖書館

書目 

 

 

 
 

⚫ 梁亮主任 

 

 

 

 

 

 

 

2. 舉辦閱讀活

動，營造良

好的校園閱

讀氛圍。 

 

2. 舉辦作家講座及閱讀劇

團表演。    

 

 

 

 

1/2023 

│ 

7/2023 

 

 

2. 童書作家/劇團 

 

 

 

 

$10,000 

 

 

 

 

 

2. 舉辦作家講座

及閱讀劇團表

演最少各一

次。 

 

 

 

⚫ 檢視圖書科

會議紀錄中

有關作家講

座/閱讀劇團

表演活動之

檢討 

 

⚫ 梁亮主任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開辦班級數目：24 

津貼總額：$45,424.56  
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聖士提反女子中學附屬小學  

2 0 2 2 - 2 0 2 3 年度  

全方位學習津貼運用計劃書             津貼總額：$755, 950 
 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

 

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 
學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分 

編

號 
活動名稱 擬舉行日期 

對象 

預算開支 

($) 

人均預

算開支 

($) 

活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 
適用的選

項，或自

行填寫) 

 監察／ 

評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上 ü 號，可選

擇多於一項) 負責科組

／ 

教師 
級別 

預計

參與

人數 

智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀教

育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有

關的

經驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。 

1 運動會訂場費 2022 年 4 月 4 日 一至六

年級 570 $910.00 $1.60 鼓勵學生積極參與體育運動，培

養體育精神。 體育 觀察學生在運動

會中的表現   ✓   譚佩珊 

2 2021-2022 年度香港學界體育

聯會港島西區小學分會年費 
2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至六

年級 100 $300.00 $3.00 增加學生參與體育比賽的經驗。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   譚佩珊 

3 
參加香港學界體育聯會主辦之

游泳、田徑、籃球、排球、乒

乓球及羽毛球比賽(報名費) 
2022 年 10 月至

2023 年 5 月 
二至六

年級 100 $5,000.00 $50.00 增加學生參與體育比賽的經驗。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現 
  ✓   吳畋畋 

4 
參加香港學界體育聯會主辦之

游泳、田徑、籃球、排球、乒

乓球及羽毛球比賽(學界證) 
2022 年 10 月至

2023 年 5 月 
二至六

年級 100 $5,000.00 $50.00 增加學生參與體育比賽的經驗。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現 
  ✓   吳畋畋 

5 排球校隊訓練教練費 2022 年 10 月至

2023 年 5 月 
三至六

年級 32 $44,000.00 $1,375.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   吳畋畋 

6 排球校隊訓練訂場費及交通費 2022 年 10 月至

2023 年 5 月 
三至六

年級 32 $20,000.00 $625.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   吳畋畋 

7 游泳校隊及預備組訂場費 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至六

年級 49 $3,320.00 $67.76 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   梁善雅 

8 游泳校隊預備組訓練教練費 2022 年 10 月至

2023 年 5 月 
一至六

年級 30 $100,800.00 $3,360.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   梁善雅 

9 游泳校隊訓練教練費 2022 年 9 月 四至六

年級 17 $4,800.00 $282.35 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   梁善雅 

10 「第 59 屆學校舞蹈節」學校

會員續會費 
2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至三

年級 20 $500.00 $25.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   鄺翠雯 
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聖士提反女子中學附屬小學 

 2022-2023 年度 

全方位學習津貼運用計劃書 

 
學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分 

編

號 
活動名稱 擬舉行日期 

對象 

預算開支 

($) 

人均預

算開支 

($) 

活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 
適用的選

項，或自

行填寫) 

 監察／ 

評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上 ü 號，可選

擇多於一項) 負責科組

／ 

教師 
級別 

預計

參與

人數 

智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀教

育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有

關的

經驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。 

11 舞蹈校隊訓練教練費 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至三

年級 20 $36,000.00 $1,800.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   鄺翠雯 

12 舞蹈校隊比賽報名費 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至三

年級 20 $400.00 $20.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   鄺翠雯 

13 舞蹈校隊比賽服裝費及交通費 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至三

年級 20 $13,000.00 $650.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   鄺翠雯 

14 2022-2023 年度全港學界精英乒

乓球比賽(小學組)報名費 2022 年 10 月 六年級 1 $120.00 $120.00 增加學生參與體育比賽的經驗。 體育 觀察學生在比賽

中的表現   ✓   梁倩橋 

15 乒乓球校隊訓練教練費 2022 年 10 月至 

2023 年 5 月 
二至六

年級 26 $28,600.00 $1,100.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   梁倩橋 

16 乒乓球校隊訓練訂場費及交通費 2022 年 10 月至 

2023 年 5 月 
二至六

年級 26 $5,000.00 $192.31 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   梁倩橋 

17 籃球校隊訓練教練費 2022 年 10 月至 

2023 年 5 月 
三至六

年級 32 $40,800.00 $1,275.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   譚佩珊 

18 籃球校隊訓練交通費 2022 年 10 月至 

2023 年 5 月 
三至六

年級 32 $40,800.00 $1,275.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   譚佩珊 

19 校隊運動套裝 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
一至六

年級 200 $13,000.00 $65.00 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練

及比賽中的表現   ✓   饒德玉 

20 田徑校隊訓練及比賽交通費及訂

場費 
2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
三至六

年級 45 $2,000.00 $44.44 為有潛質的學員提供定期訓練，

發揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在比賽

中的表現   ✓   饒德玉 
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聖士提反女子中學附屬小學 

 2022-2023 年度 

全方位學習津貼運用計劃書 

 
學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分 

編

號 
活動名稱 擬舉行日期 

對象 

預算開支 

($) 

人均預

算開支 

($) 

活動簡介及目標 

範疇 
(請選擇 
適用的選

項，或自

行填寫) 

 監察／ 

評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上 ü 號，可選擇

多於一項) 負責科組

／ 

教師 
級別 

預計

參與

人數 

智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀教

育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有

關的

經驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。 

21 羽毛球校隊訓練教練費 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
三至六

年級 14 $43,750.00 $3,125.00 為有潛質的學員提供定期訓練，發

揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練及

比賽中的表現   ✓   饒德玉 

22 羽毛球校隊訓練訂場費及交通費 2022 年 9 月至 

2023 年 5 月 
三至六

年級 14 $5,000.00 $357.14 為有潛質的學員提供定期訓練，發

揮潛能，盡展所長。 體育 觀察學生在訓練及

比賽中的表現   ✓   饒德玉 

23 第 25 屆聖公會小學數學奧林匹克比賽

報名費 2023 年 1 月 六年級 8 $800.00 $100.00 提升有潛質的學生解難、協作和溝

通的能力，發揮潛能。 數學 檢視比賽成績      鄺崇慧 

24 參觀香港文化博物館交通費 2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 一年級 104 $5,000.00 $48.08 加強學生對香港歷史及文化的認

識。 常識 觀察學生在參觀中

的表現 ✓     杜綺華 

25 參觀九龍公園交通費 2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 二年級 89 $5,000.00 $56.18 加深學生對不同種類植物的認識。 常識 觀察學生在參觀中

的表現 ✓     杜綺華 

26 
參觀九龍公園(3C 及 3D 班)(補辦)

及九龍公園「衛生教育展覽及資料

中心」交通費 
2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 三年級 153 $7,500.00 $49.02 
加深學生對不同種類植物的認識。 
加深學生對衛生教育、食物和環境

衛生的認識。 
常識 觀察學生在參觀中

的表現 ✓     杜綺華 

27 參觀環保園交通費 2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 四年級 94 $5,000.00 $53.19 讓學生認識廢物資源重用及本地

環保和循環再造的發展。 常識 觀察學生在參觀中

的表現 ✓     杜綺華 

28 參觀香港太空館交通費及入場費 2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 五年級 99 $7,500.00 $75.76 加深學生對天文及太空科學知識

的認識。 常識 觀察學生在參觀中

的表現 ✓     杜綺華 

29 參觀科學館交通費 2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 六年級 81 $5,000.00 $61.73 加強學生對簡單機械的認識。 常識 觀察學生在參觀中

的表現 ✓     杜綺華 

30 《衝上雲霄》飛行計劃海外比賽或

培訓之行政開支 
2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 
五或六

年級 10 $200,000.00 $20,000.00 

《衝上雲霄》飛行計劃海外比賽或

培訓之行政開支 
1. 提高學生對飛行原理的認識。 
2. 提升學生對駕駛飛機的興趣和 

技能。 

常識 
1.觀察學生在比賽 

及培訓中的表現 

2.學生問卷調查 
✓     杜綺華 
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聖士提反女子中學附屬小學 

 2022-2023 年度 

全方位學習津貼運用計劃書 

 
學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分 

編

號 
活動名稱 擬舉行日期 

對象 

預算開支 

($) 

人均預

算開支 

($) 

活動簡介及目標 

範疇 
(請選

擇 
適用的

選項，

或自行

填寫) 

 監察／ 

評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上 ü 號，可選擇

多於一項) 負責科組

／ 

教師 
級別 預計參

與人數 

智 能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀教

育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有

關的

經驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。 

31 「香港電腦學會」舉辦之「資訊科

技挑戰獎勵計劃」報名費 
2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 
四至六

年級 40 $500.00 $12.50 
讓學生透過參加「資訊科技挑戰獎

勵計劃」，發揮資訊科技的潛能，盡

展所長。 
電腦 

觀察「資訊科技挑

戰獎勵計劃」中學

生的表現 
✓     曾燕紅 

32 詩歌分享會之行政費用 2023 年 7 月 3 日 一至六

年級 570 $5,000.00 $8.77 讓學生透過參加「詩歌分享會」認

識基督教信仰，明白真理。 宗教 觀察學生的表現 ✓ ✓    蔡秀瑩 

33 2021-2022 年度「世界女童軍協會」

年費 
2022 年 9 月至 

2023 年 6 月 
三至四

年級 24 $250.00 $10.42 增加學生參與女童軍的經驗。 課外

活動 
觀察學生在女童軍

集會 中的表現   ✓ ✓  譚佩珊 

34 小女童軍戶外活動交通費 2023 年 3 月 三至四

年級 24 $2,000.00 $83.33 讓學生體驗戶外樂趣，學習提高警

覺。 
課外

活動 觀察學生的表現   ✓   譚佩珊 

35 六年級畢業營訂場費及交通費 2023 年 5 月 六年級 81 $70,000.00 $864.20 提升學生的團隊精神，協助學生面

對升中的挑戰。 
訓輔

活動 觀察學生的表現 ✓ ✓    譚佩珊 
 （如空間不足，請於上方插入新行。） 

   
第 1.1 項預算總計 

2,877 

(人次) 
$726,650.00  

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野    

 不適用 不適用 不適用 不適用 不適用 不適用 不適用 不適用 不適用 不適用 
第 1.2 項預算總計 0 $0.00  
第 1 項預算總計 

2,877 

(人次) 
$726,650.00 
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  聖士提反女子中學附屬小學 

 2022-2023 年度 

全方位學習津貼運用計劃書 

 

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）  

編號 項目 用途 預算開支 ($) 

1 體育科用具及器材 
購買體育科用具及器材 

供學生於體育課及課後校隊訓練中使用，提升訓練效能。 
$20,000.00 

2 運動會雜項支出 購買運動會的獎章、「打氣」用品等，讓學生盡展所長。 $7,000.00 

3 訂購合唱團原子筆 參加訓練及比賽時使用，增加團員的 歸屬感，展現團隊 精神。 $2,300.00 

第 2 項預算總開支 $29,300.00 

第 1 及第 2 項預算總開支 $755,950.00 

        

第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分） 

全校學生人數︰ 570  

預期受惠學生人數︰ 570  

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

        

全方位學習聯絡人姓名： 吳畋畋 

職位： 課外活動小組組長 
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聖士提反女子中學附屬小學     2022-2023 年度   課時內課外活動總表 

年級 
(全級總人數) 

活動名稱 學生人數 任教老師 備註 

一 
(104) 

生活英語班 
Fun with English 26 Patrycja Nowak+樊凱欣 

每項活動各五節，
以循環方式進行。 

乒乓球班 
Table Tennis Group 26 外聘+梁倩橋+張雅茵 

音樂小天使   
Music Angels 26 曾燕紅+廖巧雪 

扭扭氣球班 
Fun with Balloons  26 外聘+鄺小芝 

二 
(89) 

圍棋班 
The Game of Go 12 外聘+陳秀玉 

每學期為一個完整
課程(共 10 節)。 

種植組 
Gardening 12 梁詠儀+柯潔芸 

百變手工藝班 
Amazing Art  11 黃婉貞 

魔術班  
Magician Workshop 14 外聘+何桂嬋 

籃球班 
Basketball Group 12 外聘+譚佩珊 

初級組合唱團  
Junior Choir 28 區穎兒+陳曉慧 全年課程 

三 
(101) 

玩偶編程班 
Micro:bit Coding 
Workshops on DIY Dolls 

16 林永聰+梁 亮 

每學期為一個完整 
課程(共 10 節)。 

競技體操班 
Gymnastics 10 外聘+鄺翠雯 

國畫班 
Chinese Painting Class 14 外聘+梁淑燕 

小小科學家 
Little Scientists 16 外聘+黃楚莉 

初小基督徒團契 
Christian Fellowship 
(Junior) 

13 蔡秀瑩+家長 
全年課程 

初級組合唱團  
Junior Choir 32 區穎兒+陳曉慧 

四 
(94) 

理財班 
Money Management  14 外聘+梁善雅 

每學期為一個完整
課程(共 10 節)。 

競技體操班 
Gymnastics 10 外聘+鄺翠雯 

黏土製作班 
Clay Art 16 外聘+左 菲 

STEAM 創意班 
STEAM Class 14 外聘+蔡玉珍 

中級組合唱團  
Intermediate Choir 40 溫慧慧+陳家怡 全年課程 

五 
(99) 

小義工隊  
Voluntary Service Team 12 外聘+馮瑞貞(駐校社工) 

每學期為一個完整
課程(共 10 節)。 

編程班 
Coding 12 外聘+杜綺華 

家政班  
Home Economics 12 梁穎怡+張麗麗+家長 

攝影班 
Little Photographers 6 外聘+陳綺萍 

西班牙語 
Spanish 14 外聘+丘嘉琳 

全年課程 中級組合唱團 
Intermediate Choir 20 温慧慧+陳家怡 

高級組合唱團 
Senior Choir  23 李海澄 

六 
(81) 

花式跳繩班 
Rope Skipping 12 外聘+吳畋畋 

每學期為一個完整
課程(共 10 節)。 

趣味手工藝班 
Amazing Art  11 外聘+陳芷瑋 

攝影班 
Little Photographers 8 外聘+陳綺萍 

高小基督徒團契 
Christian Fellowship 
(Senior ) 

12 李雅慧+胡瑞蓮 +家長 
全年課程 

高級組合唱團  
Senior Choir 38 李海澄 

       

2022–2023 年度 

學校發展津貼計劃書附件 
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